
 

Sapienza Università di Roma  

Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Fund Raising e Progetti - Grant Office e Progetti di Ricerca 

T. (+39) 06 4991 0325-0314-0633-0322-0138 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

www.uniroma1.it 

DD. n. 295/2019 
del 25/01/2019 

IL DIRETTORE DELL’AREA SUPPORTO ALLA RICERCA E TRASFERIMENTO 
TECNOLOGICO 

 

Visto  l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed 
integrazioni); 

Visto  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 

Visto  il D.Lgs. n. 75/2017; 

Visto  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 
esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
emanato con D.R. n. 1539 del 12/06/2018; 

Considerato che il progetto denominato “Centro di Eccellenza – Distretto Tecnologico per le nuove 
tecnologie applicate ai beni e alle attività culturali – DTC Lazio – Piano di Avviamento”, 
presentato dall’A.T.S. con Sapienza Capofila dell’ATS costituita dalle Università 
partner del progetto (Tor Vergata, Roma Tre, Tuscia, Cassino e Lazio Meridionale) e 
dagli Enti di Ricerca partner (CNR, ENEA e INFN), è stato approvato con 
determinazione della Regione Lazio n. G06970 del 30 Maggio 2018; 

Vista  la richiesta di attivazione della procedura diretta al conferimento di due incarichi di 
lavoro autonomo presentata dal responsabile del progetto “Centro di Eccellenza - 
Distretto tecnologico per le nuove tecnologie applicate ai beni e alle attività culturali - 
DTC Lazio”, Prof.ssa Maria Sabrina Sarto; 

Considerato  che dalla verifica preliminare n. 1/2018 del 23/11/2018 non sono emerse disponibilità 
allo svolgimento delle prestazioni richieste per inesistenza delle specifiche 
competenze professionali; 

Vista  la disponibilità sul conto UA.S.001.DRD.ASURTT.PFR - UFFICIO FUND RAISING E 
PROGETTI A.C.04.06.010.010 - Collaborazioni Coordinate e Continuative per Attività 
Strumentali di € 55.000,00, necessarie per la copertura di 2 contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa da € 27.500,00 cadauno lordo ente e lordo lavoratore; 

Visto il bando emanato con DDA 4011/2018 Prot. n. 98657 del 03.12.2018, e scaduto il 
18/12/2018 alle ore 14.00; 

Vista  la nomina della Commissione effettuata dal Dirigente di ASURTT con DD n. 
4362/2018 del 19/12/2018; 

Visto  il verbale redatto in data 15/01/2019 dalla Commissione giudicatrice, relativo 
all’attribuzione dei punti di titoli; 

Visto  il verbale redatto in data 18/01/2019 dalla Commissione giudicatrice, relativo al 
colloquio dei candidati e all’attribuzione dei punteggi finali; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Pag 2 

DISPONE 

art. 1 Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di due contratti di incarico di 
lavoro per le esigenze dell'Area supporto alla ricerca e trasferimento tecnologico - Progetto DTC Lazio: 

 Profilo 1 Disseminazione e capitalizzazione dei risultati e dei dati connessi al progetto DTC 

Lazio  

 Profilo 2 Supporto tecnico-gestionale alle procedure di management, monitoraggio, controllo 

e rendicontazione del progetto DTC  

Art. 2 Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito: 
 
Profilo 1 Disseminazione e capitalizzazione dei risultati e dei dati connessi al progetto DTC Lazio  

  cognome nome totale 

1 Arcangioli Camilla 94 

2 Sciucchini Valeria 85 

3 Montanari Daria 84 

4 Maselli Fabrizia 64 

5 Noto Miriam 63 

6 Gagliano Francesco 60 

7 Lucchetti  Luca 52 

8 Scacchi  Michela 50 

9 Lucarelli  Chiara 48 

 
Profilo 2 Supporto tecnico-gestionale alle procedure di management, monitoraggio, controllo e 
rendicontazione del progetto DTC 

 cognome nome Totale 

1 Provvisier Immacolata 79 

2 Scotti Mia 78 

3 Vallone Giovanna 73 

4 Curatolo  Natale 72 

5 Mancinelli Armando 60 

6 Del Bianco Claudia 43 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la 
dott.ssa Arcangioli Camilla è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un 
contratto per incarico di lavoro autonomo per il profilo 1, e dott.ssa Provvisier Immacolata è dichiarata 
vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per incarico di lavoro autonomo per 
il profilo 2. Per le attività suindicate il responsabile scientifico è la prof.ssa Maria Sabrina Sarto. Le 
attività si svolgeranno presso l’Area supporto alla ricerca e trasferimento tecnologico. 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di 
Ateneo. 

 
Il Direttore dell’Area Supporto Alla 
Ricerca e Trasferimento Tecnologico 
f.to Antonella Cammisa 


